
Министерство юстиции Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2017 года N 641

Об утверждении плана-графика перехода Федеральной службы судебных
приставов на период 2017-2018 годов и на плановый период до 2020 года на
использование отечественного офисного программного обеспечения

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от
26.07.2016 N 1588-р (Собрание законодательства Российской Федерации,
2016, N 31, ст.5068), методическими рекомендациями по переходу
федеральных органов исполнительной власти и государственных
внебюджетных фондов на использование отечественного офисного
программного обеспечения, в том числе ранее закупленного офисного
программного обеспечения, утвержденными приказом Министерства связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации от 29.06.2017 N 334,
положениями государственной программы Российской Федерации "Юстиция",
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
15.04.2014 N 312 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N
18 (ч.II), ст.2158; 2017, N 15 (ч.II), ст.2205), перечнем приоритетных
направлений использования и развития информационно-коммуникационных
технологий в деятельности федеральных органов исполнительной власти и
органов управления государственными внебюджетными фондами,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
05.05.2016 N 392 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N
20, ст.2832)

приказываю:

1. Утвердить план-график перехода Федеральной службы судебных
приставов на период 2017-2018 годов и на плановый период до 2020 года на
использование отечественного офисного программного обеспечения согласно
приложению*.

________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

http://docs.cntd.ru/document/420367504
http://docs.cntd.ru/document/456077692
http://docs.cntd.ru/document/456077692
http://docs.cntd.ru/document/499091769
http://docs.cntd.ru/document/420353570
http://docs.cntd.ru/document/420353570
http://docs.cntd.ru/document/445118871


2. Назначить ответственной за организацию перехода Федеральной службы
судебных приставов на использование отечественного офисного
программного обеспечения заместителя директора Федеральной службы
судебных приставов - заместителя главного судебного пристава Российской
Федерации Помигалову О.А.

3. Опубликовать прилагаемый план-график на официальном интернет-сайте
Федеральной службы судебных приставов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Д.В.Аристов

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт ФССП России

www.fssprus.ru

по состоянию на 15.02.2018


